[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   01.10.2018г.   №    1854

Об изъятии земельных участков и нежилых помещений

для муниципальных нужд Вольского муниципального

района в целях реконструкции  объекта местного значения

В соответствии со ст. ст. 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного Кодекса Российской Федерации, ст. ст. 279, 281 Гражданского Кодекса Российской Федерации, на основании решения Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района от 26.04.2018 г. № 5/24-209 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Вольского муниципального района до 2030 года», Решения Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района от 27.09.2018г. № 5/32-250 «О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Вольского муниципального района до 2030 года, утвержденную Решением Вольского муниципального Собрания от 26.04.208г. № 5/24-209», Решения Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района от  20.03.2009 г. № 3/45-601 «Об утверждении проекта «Схема территориального планирования Вольского муниципального района», Решения Совета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района от 10.06.2011 г. № 37/2-214 «Об утверждении документа территориального планирования «Генеральный план муниципального образования город Вольск до 2025 года», Решения Совета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района от 16.02.2012 г. № 45/2-256 «Об утверждении документа градостроительного зонирования «Правила землепользования и застройки муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области», ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд Вольского муниципального района в целях реконструкции объекта местного значения:

            - земельный участок с кадастровым номером 64:42:010104:49, площадью 900 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения административного нежилого здания по адресу: Российская Федерации, Саратовская область, город Вольск, ул.Революционная, д.1а, находящийся в частной собственности, о чем в Едином Государственном реестре недвижимости сделана запись №64-64-01/214/2013-150 от 27.05.2013 г. и нежилое помещение, кадастровый номер 64:42:010104:53, площадью 471 кв.м., номера на поэтажном плане:71-76, по адресу: Российская Федерации, Саратовская область, город Вольск, ул.Революционная, д.1а, находящееся в частной собственности, о чем в Едином Государственном реестре недвижимости сделана запись №64-64-30/028/2012-148 от 12.04.2012 г., и нежилое помещение кадастровый номер 64:42:010104:72, площадью 524,1 кв.м., номера на поэтажном плане:1-4, 12-25, по адресу: Российская Федерации, Саратовская область, город Вольск, ул.Революционная, д.1а, пом.1-4, 12-25, находящееся в частной собственности, о чем в Едином Государственном реестре недвижимости сделана запись №64-64-30/028/2012-149 от 12.04.2012 г.;

-   земельный участок с кадастровым номером 64:42:010104:48, площадью 839 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения административного нежилого здания по адресу: Российская Федерации, Саратовская область, город Вольск, ул.Революционная, д.1а, находящийся в частной собственности, о чем в Едином Государственном реестре недвижимости сделана запись №64-64-01/214/2013-149 от 27.05.2013 г. и нежилое помещение, кадастровый номер 64:42:010104:87, площадью 984,6 кв.м., номера на поэтажном плане:5-11, 26-70, 77-108, по адресу: Российская Федерации, Саратовская область, город Вольск, ул.Революционная, д.1а, находящееся в частной собственности, о чем в Едином Государственном реестре недвижимости сделана запись №64-64-30/028/2012-147 от 12.04.2012 г.

 2.  Комитету по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
 - совместно с отделом по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района разместить постановление об изъятии на официальном сайте администрации Вольского муниципального района «Вольск.рф» в сети «Интернет»;

- опубликовать постановление об изъятии в газетах «Вольская жизнь» и «Вольский деловой вестник»;

- направить копию настоящего постановления об изъятии правообладателям изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении по почтовым адресам;

-   направить копию настоящего постановления в межмуниципальный отдел по Вольскому и Хвалынскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.

3.  Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его подписания.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    В.Г.Матвеев

2